
Proposta Numero: DCS-848-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Indizione Avviso pubblico per lo svolgimento delle attività di Assistenza Primaria ad 
attività oraria (ex Continuità Assistenziale) nelle località turistiche - Anno 2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che,  per  garantire  lo  svolgimento  delle  attività  sanitarie  connesse  al  Servizio  di 
Assistenza Primaria ad attività oraria (ex Continuità Assistenziale) nelle località turistiche di questa 
Azienda, si rende necessario utilizzare il personale medico interessato, avente titolo, da reclutare 
mediante la formulazione di apposite graduatorie;

RILEVATO che, lungo la costa ed in alcune zone interne della provincia di Taranto, è presente, nel 
periodo estivo, una notevole concentrazione di popolazione turistica nelle frazioni marine e nei 
villaggi turistici e di bagnanti pendolari;

VISTI l’art. 46 dell’ACN 2024, e l’art. 38, comma 2, del D.G.R. n. 2289/2007, che disciplinano le 
attività assistenziali nelle località turistiche;

CONSIDERATO  che, al fine garantire lo svolgimento delle attività nelle località turistiche per 
l’anno 2025, si  rende necessario utilizzare personale medico secondo le modalità previste dalla 
suddetta normativa;

RILEVATO che occorre formulare, sulla base dei criteri fissati dalle suddette norme, le graduatorie 
dei medici aspiranti all’incarico provvisorio per le attività di Assistenza Primaria ad attività oraria 
nelle località turistiche, che inoltrino valida domanda;

RITENUTO  di  indire  Avviso pubblico,  come da bando allegato al  presente  provvedimento ed 
annesso  fac-simile  di  domanda  di  partecipazione,  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  la 
formulazione di graduatorie di medici ai fini del conferimento di incarichi provvisori per le attività 
di  Assistenza  Primaria  ad attività  oraria  nelle  località  turistiche,  nel  periodo dal  05/07/2025 al 
14/09/2025, secondo le modalità indicate nell’Avviso allegato;

                     di precisare che i predetti incarichi saranno svolti nelle località della costa della  
provincia di Taranto ed in alcune zone interne, già utilizzate nell’anno 2024 quali sedi del servizio  
di Continuità Assistenziale nelle località turistiche, riservandosi di non dare seguito all’Avviso di 
cui  trattasi  ed  al  successivo  conferimento  dei  relativi  incarichi,  qualora  il  numero  dei  medici  
disponibili ad accettarli dovesse essere tale da non consentire l’erogazione ottimale del Servizio 



nonché, riservandosi, per la stessa motivazione, la possibilità di attivare il Servizio soltanto presso 
alcune sedi;

            di riservarsi la rideterminazione della progettualità fissata, a seguito di differenti  
disposizioni regionali o di impossibilità di rinvenimento delle unità di personale medico, secondo i 
criteri di ridimensionamento, anche per fascia oraria, che saranno stabiliti dall’Azienda;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Tiziana Adami
Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 
Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti
Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di indire un Avviso pubblico, come da bando allegato al presente provvedimento ed annesso fac-
simile di domanda di partecipazione, quale parte integrante e sostanziale, per la formulazione di 
graduatorie di medici ai fini del conferimento di incarichi provvisori per le attività assistenziali  
di  Assistenza Primaria ad attività oraria (ex Continuità Assistenziale) nelle località turistiche 
della  ASL  TA,  nel  periodo  dal  05/07/2025  al  14/09/2025,  secondo  le  modalità  indicate 
nell’Avviso allegato;

2. di precisare che i predetti incarichi saranno svolti nelle località della costa della provincia di 
Taranto  ed  in  alcune  zone  interne,  già  utilizzate  nell’anno  2024  quali  sedi  del  Servizio  di 
Continuità Assistenziale nelle località turistiche, riservandosi di non dare seguito all’Avviso di 
cui trattasi ed al successivo conferimento dei relativi incarichi, qualora il numero dei medici  
disponibili ad accettarli dovesse essere tale da non consentire l’erogazione ottimale del Servizio 
nonché,  riservandosi,  per  la  stessa  motivazione,  la  possibilità  di  attivare  il  Servizio  soltanto 
presso alcune sedi;

3. di stabilire che l’Azienda, in ragione di sopravvenute esigenze regionali o proprie o per carenza 
di medici, potrà variare il numero degli incarichi o rideterminare o variare le fasce orarie, senza  
che ciò costituisca onere alcuno per la stessa;

4. di delegare ciascun Distretto interessato alla gestione del Servizio e delle relazioni istituzionali 
con i Comuni di riferimento per la definizione di tutti gli aspetti organizzativi, comprese le spese  
a loro carico, la disponibilità dei locali e dei servizi correlati nonché per gli adempimenti previsti  
nell’Avviso allegato;

5. di pubblicare l’Avviso, allegato alla presente deliberazione, sul sito della ASL di Taranto - Albo 
Pretorio on-line - Sezione Concorsi e Avvisi Pubblici;

6. di  trasmettere  l’Avviso,  allegato  alla  presente  deliberazione,  alla  Regione  Puglia  per  la 
pubblicazione sul BURP;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


